() Julian. Pith.; venditiones, fulian. Mir., y Cont.
&) Tulian. Puh.; venditione vel cal quibuscungue ¢on-
tract titnlos, Tulian, Mir..lﬂ Cont.
(9) Iutian. Pith.; praedils, Tulian. Mir.,, y Cont,
. {10) Iwlian. Pith.; qui, Julian, Mir., y Cont.
11} Parece qus se deberia leer conatltorint.
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VIL— Ut instrumenta irrita revoceniur (1),

Cognovimus, dum hostilis ferocitas Romanam
civitatem vel alias obsiderst, diversos contractus
esse factos inter Romanos, qui obsidebantur, vel
- ‘etiam instrumenta conscripta, in praesenti vero

quosdam praedictos contractus rescindere vel stiam

instrumenta irrita revocare, sancimus, etsi postea
- per hostilem incursionem (2) huiusmodi documen-
ta perierunt, nullam esse licentiam quae facta sunt
infirmandi, sed omnes contractus obsidionis tem-
pore factos in sua firmitate durare, instrumenti
etiam competentem vim habituri, sed nullum per
eorum amissionem dominis praeiudicium generan-
dum. Quod enim rite rerfectum est, per fortuitos

belli casus verti, subtilitatis non patitur ratio.

-

VIIL.—De rebus mobilfbus vel immobilibus.

Res insuper mobiles vel immobiles seseque mo-
ventes, quas a Theodorici regis temporibus usque
ad mefandissimi Totilae superventum gquocunque
iure vel titulo Romani possedisse noscuntur per
se, vel usufructuarias, vel alias personas, per quas
unumquemque praecepit possidere, in posterum
sine aligua concussione apud eos servamus, eo vi-
delicet ordine, quo per praedicta tempora easdem
res possadisse noscuntur. n.

1X.—Pro immunitate tributorum.

Nea autem tributorum exactionis intuitu habita-
toree patiantur molestias quarumeunque provin-
ciarum sancimus, nullius maioris dignitatis officia
pro exigendis (3) functionibus dirigi, sed per pro-
vinciarum judices et eorum officia quodeunque
damnum collatores sustinere pro tributorum vi-
deantur exactione (4), licentia non deneganda ma-
ioribus iudicibus et eorum officiis, si minus illatae
fuerint functiones, ipgos iudices et eorum officia
convenire, et quod minus estillatum exigere, et (5)
tam publicae (8) rationes, quam collatoris utilitas
procuretur.

Dst. anno, die et Cons. SS.
X.—De confirmatione absolutionis tributorum.

Ipsarum enim functionom solutionem per con-
sueta loca vel teinpora solenniter praecipimus fie-
ri, nulla innovatione per hostilem adventuom . solu-
tioni iributorum penitus inferenda, sed pro sua
consuetudine vel nostrorum beneficiorum tenore
sive ad arcam sive in provincia unumquemque so-
lutionem in posterum etiam celebrare.